
 

 

 

 

 

 

Администрация Новоселовского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 96 

 

25 июля 2023 г.         с. Новоселовка  
 

Об утверждении перечня аварийно-опасных участков автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и первоочередных мер, 

направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-

транспортных происшествий на территории муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым 
 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.3, 

ст.4, ст.6 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», в целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения на территории муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение, руководствуясь Уставом Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, администрация 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 
  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на 

устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий 

на территории муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

согласно приложению. 

2. Опубликовать (обнародовать) данное постановление путем размещения на 

информационном стенде администрации Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 

Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26, и на сайте 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

(https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

Председатель Новоселовского сельского 

совета-глава администрации 

Новоселовского сельского поселения      Р.Г. Ипатов 

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/


 

          Приложение  

к постановлению администрации  

Новоселовского сельского поселения 

«25» июля 2023 г. № 96  
 

Перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на 

устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных 

происшествий на территории муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение  
 

№ 

п/п 

Местонахождение  

аварийно-опасного участка 

Первоочередные  

меры 

Срок 

исполнения 

1 с. Новоселовка перекресток ул. 

Комсомольская и ул. Театральная,  

Внесение изменений в 

проект организации 

дорожного движения, в 

котором предусмотреть 

размещение искусственных 

неровностей 

IV квартал 

2023 -I 

квартал 2024 

года 

 


